

Shared Mobility A/S

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25. april 2018

Jakob Skram-Jensen
dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Beretning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Shared Mobility A/S
Park Alle 355
2605 Brøndby.

Telefon: 70 70 12 00

CVR-nr.: 26 04 52 15
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Henning Siersbæk (formand)
Jesper Kjærsgaard-Nielsen (næstformand)
Jesper Stoltenberg-Mathiesen
Thomas Olsen

Direktion

Anthony Gordon Woolrych, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriserede Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2018.

Beretning

Hovedaktivitet

Shared Mobility A/S er franchisetager for Entrepriise Rent-A-Car International og har til formål at drive udlejningsvirksomhed med udlejning af personbiler og varebiler fra stationer i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret drevet biludlejningsselskab fra de tre største lufthavne i Danmark, samt fra udlejningsstationer placeret i centrale byer rundt om i Danmark. Der er i regnskabsåret åbnet tre nye udlejningsstationer løbende henover året, således at selskabet pr. 31. december 2017 er repræsenteret i ni danske byer foruden de tre lufthavne.

Årets resultat er påvirket negativt af ændringer på registreringsafgiftsområdet, der blev vedtaget i oktober.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 195 tkr., som anses for værende tilfredsstillende under de givne markedsbetingelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| tkr. | Note | 2017 | 2016 |
|---------------------------------|------|------------|---------------|
| Bruttoresultat | | 21.308 | 9.946 |
| Personaleomkostninger | 1 | -20.559 | -14.908 |
| Af- og nedskrivninger | 2 | -326 | -184 |
| Resultat af primær drift | | 423 | -5.146 |
| Finansielle indtægter | 3 | 11 | 1 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -175 | -52 |
| Resultat før skat | | 259 | -5.197 |
| Skat af årets resultat | 5 | -64 | 1.140 |
| Årets resultat | | <u>195</u> | <u>-4.057</u> |

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|------------|---------------|
| Overført resultat | | <u>195</u> | <u>-4.057</u> |
| | | <u>195</u> | <u>-4.057</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| tkr. | Note | 2017 | 2016 |
|---|------|---------------|---------------|
| AKTIVER | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| Indretning af lejede lokaler | 2 | 479 | 192 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.672 | 147 |
| | | <u>3.151</u> | <u>339</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>3.151</u> | <u>339</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 6.102 | 5.100 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 10.458 | 8.375 |
| Udskudt skatteaktiv | 6 | 3.426 | 3.490 |
| Andre tilgodehavender | | 1.356 | 2.757 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 3.575 | 4.014 |
| | | <u>24.917</u> | <u>23.736</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>24.917</u> | <u>23.736</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u>28.068</u> | <u>24.075</u> |
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Aktiekapital | 7 | 800 | 800 |
| Overført resultat | | 5.473 | 5.278 |
| Egenkapital i alt | | <u>6.273</u> | <u>6.078</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Andre hensatte forpligtelser | 8 | 1.348 | 729 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>1.348</u> | <u>729</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Kreditinstitutter | 9 | 8.235 | 9.179 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.580 | 3.791 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 10 | 308 |
| Anden gæld | | 8.622 | 3.990 |
| | | <u>20.447</u> | <u>17.268</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>20.447</u> | <u>17.268</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>28.068</u> | <u>24.075</u> |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| tkr. | Aktiekapital | Overført resultat | I alt |
|----------------------------------|--------------|----------------------|--------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 800 | 9.335 | 10.135 |
| Overført jf. resultatdisponering | 0 | -4.057 | -4.057 |
| Egenkapital 1. januar 2017 | 800 | 5.278 | 6.078 |
| Overført jf. resultatdisponering | 0 | 195 | 195 |
| Egenkapital 31. december 2017 | 800 | 5.473 | 6.273 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| | | | | |
|----------|--|--|------------------------------------|--|
| 1 | Personaleomkostninger | | | |
| | tkr. | | 2017 | 2016 |
| | Gager og lønninger | | 18.859 | 13.739 |
| | Pensioner | | 1.369 | 926 |
| | Andre omkostninger til social sikring | | 331 | 243 |
| | | | <u>20.559</u> | <u>14.908</u> |
| | | | | |
| | Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede | | <u>47</u> | <u>37</u> |
| | | | | |
| 2 | Materielle anlægsaktiver | | | |
| | | | Indretning af lejede lokaler | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar |
| | | | | I alt |
| | Kostpris 1. januar | | 333 | 261 |
| | Tilgang | | 406 | 2.732 |
| | Afgang | | -83 | 0 |
| | Kostpris 31. december | | <u>656</u> | <u>2.993</u> |
| | | | | |
| | Af- og nedskrivninger 1. januar | | 141 | 114 |
| | Af- og nedskrivninger | | 119 | 207 |
| | Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang | | -83 | 0 |
| | Af- og nedskrivninger 31. december | | <u>177</u> | <u>321</u> |
| | | | | |
| | Regnskabsmæssig værdi 31. december | | <u>479</u> | <u>2.672</u> |
| | | | | |
| | Afskrives over | | <u>5 år</u> | <u>3-10 år</u> |
| | | | | |
| 3 | Finansielle indtægter | | 2017 | 2016 |
| | Øvrige finansielle indtægter | | 11 | 1 |
| | | | <u>11</u> | <u>1</u> |
| | | | | |
| 4 | Finansielle omkostninger | | | |
| | Øvrige finansielle omkostninger | | 175 | 52 |
| | | | <u>175</u> | <u>52</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

5 Skat af årets resultat

| | | |
|----------------------------------|-------------|---------------|
| tkr. | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Årets regulering af udskudt skat | 64 | -1.140 |
| (- = indtægt) | <u>64</u> | <u>-1.140</u> |

6 Udskudt skat

| | | |
|--|----------------------|----------------------|
| Udskudt skat 1. januar | -3.490 | -2.350 |
| Regulering af udskudt skat | 64 | -1.140 |
| Udskudt skat 31. december (- = aktiv) | <u><u>-3.426</u></u> | <u><u>-3.490</u></u> |

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 800 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen ejes 50% af Danske Leasing A/S, Birkerød og 50% af Semler Gruppen A/S, Brøndby.

De seneste 5 års ændringer kan specificeres således:

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> | <u>2013</u> |
|---------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Saldo 1. januar | 800 | 800 | 600 | 500 | 500 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 0 | 200 | 100 | 0 |
| Saldo 31. december | <u><u>800</u></u> | <u><u>800</u></u> | <u><u>800</u></u> | <u><u>600</u></u> | <u><u>500</u></u> |

8 Andre hensatte forpligtelser

| | | |
|--|---------------------|-------------------|
| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Andre hensatte forpligtelser 1. januar | 729 | 218 |
| Anvendt i året | -69 | 0 |
| Hensat for året | 688 | 511 |
| Andre hensatte forpligtelser 31. december | <u><u>1.348</u></u> | <u><u>729</u></u> |

9 Gældsforpligtelser

| | | | |
|---|----------------------|-----------------|-------------------|
| | <u>Inden 1 år</u> | <u>1-5 år</u> | <u>Efter 5 år</u> |
| Kreditinstitutter og leasingforpligtelser | 8.235 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.580 | 0 | 0 |
| Gæld til associerede virksomheder | 10 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 8.622 | 0 | 0 |
| | <u><u>20.447</u></u> | <u><u>0</u></u> | <u><u>0</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Huslejeforpligtelsen andrager 1.964 tkr. med en uopsigelighed på mellem 4-12 mdr.

Selskabet har leaset biler. Leasingforpligtelser over for leasingselskaber udgør 6.262 tkr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet anfordringsgaranti på 1.029 tkr.

Der er tinglyst et pantsætningsforbud i selskabets fordringer.